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K. MARCINKOWSKI.

INWENTARZ ZAMKU KRAKOWSKIEGO
W 1787 ROKU.

PRZEDMOWA.

Niebawem z po wandalsku zniszczonych sal 
zamku krakowskiego ustąpić ma żołnierstwo austrya- 
ckie i miejsce to, z którem się łączą wspomnienia 
minionej naszej przeszłości i sławy uledz ma grun
townemu odnowieniu. Rozumie się samo przez się, źe 
zadaniem restauracyi zamku będzie przywrócenie 
tym komnatom, jeżeli nie w zupełności takiego wy
glądu jaki przedstawiały w czasie gdy w nich za
mieszkiwali królowie, to zawsze o możliwie zbliżo
nym typie, jaki w którymkolwiekbądż okresie jeszcze 
Polski niepodległej przedstawiały.
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Jedynie wierne siady wyglądu naszych zamków 
przedstawiają ich inwentarze; może są one za po
bieżne, nie przedstawiają nam tych detali jakie pra
gnęlibyśmy z nich poznać, lecz zawsze, iż się tak wy
razimy, z gruba odtwarzają nam wygląd. To też, 
przy zamierzanych restauracyach, niezbędnem jest 
zaznajamianie się dokładne i z inwentarzami tych 
zamków; zawsze będą one nam wielce pomocnemi 
przy wywiązaniu się z podjętego zadania i chociaż 
po części przyczynią się do dokładniejszego odtwo
rzenia całości.

W r. 1787, na przyjazd Stanisława Augusta, 
który po zjeździe kaniowskim odwiedził starą stolicę 
i obyczajem dawnych królów odbył pielgrzymkę do 
grobu św. Stanisława na Skałce, ostatni raz odnowio
no zamek na Wawelu wraz ze słynną salą z rzeź- 
bionemi głowami, o której hr. Engestrom wspomina, 
a pewien podróżnik niemiecki, zwiedzający zamek 
w r. 1793, zostawił nam w «Nachrichten tlber Polen® 
opis, gdzie pobieżnie wspomina o szeregu nowo wyre- 
staurowanych pokoi, a wyróżnia salę senatorską z go- 
tyckiem obramowaniem i rzeźbami złoconemi: cały 
strop sali okryty był kwadratami rzeźbionemi i mnó
stwem głów rzeźbionych, wystających z sufitu i z miną 
szyderczą patrzących na salę. Niemcewicz zaś w roku 
1811 już ani tych upiększeń, ani marmurowych ko
minków, ani nawet sławnych drzwi «wysadzanych» 
z r. 1538 nie widział; były tylko nagie mury i izby 
pełne źołdactwa, — barbarzyńska ręka wszystko zni
szczyła.

Rozumie się, że inwentarze zamku krakowskiego 
nie otworzą nam barbarzyńsko zniszczonych rzeźb, 
fresek i t. p. ozdób, do tego potrzebne byłyby wierne
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podobizny i nie stać by nawet było na tak wielkie 
wydatki, aby od ręki stworzyć to, na co się wieki 
składały; lecz inwentarze zawsze dopomogą nam do 
rozsegrego wania pokoi, nadania im odpowiednich barw, 
a po części nawet i do odtworzenia niektórych ozdób 
i oddzielnych części budowlanych, jak np.: okien, odrzwi 
i t. p.

Więc przyznając nietylko pożyteczność, lecz 
nawet i nieodzowność zaznajomienia się z inwenta
rzami zamku na Wawelu w przededniu jego restau- 
racyi, na początek przystępujemy do ogłoszenia dru
kiem ostatniego inwentarza zamku, sporządzonego 
w końcu czerwca w r. 1787, to jest sporządzonego 
zaraz po bytności w Krakowie Stanisława Augusta.

Następnie zamierzamy wydać inwentarz tegoż 
zamku sporządzony za Augusta II w r. 1725 i tak aż 
do ostatecznego wyczerpania przedmiotu.

K. Marcinkowski.

Wchodząc do dziedzińca, brama wielka w cyr
kuł do wiazdu pryncypalnego z dwiema fortkami 
blachą żelazną obitemi y z zamknienciem wszelkim, 
ab extra oleyno pofarbowanemi, wewnątrz mieyscami 
podmurowana, wytrynkowana, y całkiem kolorem 
wybielona. Z tej wchodząc na galerye po leweyręce 
ku schodom pryncypalnym iest:

1*
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Sklep pierwszy narożny z drzwiami poie- 
dynczemi, żelazem y blachą obitemi z odrzwiami 
kamiennemi. W tym okno jedno, o czterech kwate
rach z kratą żelazną na podwórko ku kościołowi 
maiące światło, a drugie na galleryą, posadzka ce
glana, sklepienie dobre, w którym archiwum grodzkie 
deponowane.

Sklep drugi przy tymże z drzwiami poie- 
dynczemi, żelazem y blachą obitemi z odrzwiami ka
miennemi z wrzeciązem y skoblem na kłódkę zamy- 
kaiąeemi się, oknem iednym z kratą żelazną ku ko
ściołowi, sklepieniem wybielonym, posadzką ceglaną 
y szafą 1. znayduiącą się zdawna.

Sklep trzeci przy tymże z drzwiami poie- 
dynczemi żelaznymi, okuciem y blachą, oknem iednym 
z kratą żelazną, wewnątrz potrzebuiący reparacyi.

Idąc na drugą stronę galaryi po gradusach 
kilkunastu kamiennych z palustradą całkiem ka
mienną, do sionki są drzwi podobneż pierwszym, 
z tey wchodząc do sklepu, drzwi takież, w tym okno 
iedno o czterech kwaterach z kratami żelaznymi na 
wały światło ku ulicy Kanowney maiącemi, z tegoż 
wchodząc do drugiego iest okno z czterema kwatera
mi w ołow y szyby drobne z kratą żelazną na też wały 
światło maiące. Ex opposito tegoż okno na gallaryą 
ku dziedziencowi całkiem zamurowane, w tych oby
dwóch sklepienia dobre, posadzki ceglane, w których 
archiwum ziemskie deponowane. Z tych zszedłszy 
idzie się pod tęż schody, pod któremi

Piwnica iedna y druga, do których schodami 
na slizach drewnianemi nie naylepszemi, pod temiż 
sklepami będącemi, do których drzwi pierwsze od 
weyścia a drugie srzodkowe są podwoyne na zawia
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sach y hakach z ryglami do zamykania. W tych 
okienek dwa z kratami żelaznemi światło na galeryą 
maiącemi. Z tey wyszedłszy na galeryą idąc ku ku- 
stodyi iest

Piwnica trzecia y czwarta, do których drzwi 
drewniane podwoyne na zawiasach y hakach żela
znych. Wschody y okienka dwa takież iak w pierw
szych znayduią się. — Wyszedłszy z piwnic idąc po 
gradusach kilkunastu kamiennych z palustradą iest

Kustodyą zwana, do ktorey są drzwi poie- 
dyncze blachą y żelazem obite, odrzwiami kamien- 
nemi podobneż sklepowym, wr tey sienie od weyścia 
dwie boczne są sklepione, z tych sześć formuią re- 
zydencyę kustodyą zwaną z kuchnią y piecem pie- 
karnianym, przy tychże będącym, do której to rezy- 
dencyi drzwi wszystkie z wszelkim zamknieniem, 
wewnątrz dubeltowe dębowe fasowane, odrzwia zaś 
kamienne, okna zaś na wały y galaryą ku dzie- 
dziencowi wychodzące z kratami żelaznemi o czte
rech kwaterach, nie które w szyby okrągłe znaydu- 
iące się. Ta dla lokacyi kredensu y piwnicy Nayiasn. 
Pana zreparowana y wybielona. Przy tych rezyden- 
cyach znayduią się

Sklepy, do których drzwi iedne podobneż 
pierwszym od wyiścia na zamek zamknienty kłódka
mi y pieczęciami kilkoma zapieczentowany, z napi
sem nad temi Thesaurus Regni; pod tąż rezyden- 
cyą iest

Piwnica szósta, siódma y ósma, do których 
weyście popod schody na kustodyą idące, od weyścia 
drzwi na hakach żelaznych y zawiasach per se że
lazne z skoblem do zamykania, w tych okienek trzy 
z kratami żelaznemi na galeryą wychodzącemi. Idąc 



- 6 -

daley częścią trzecią galaryi są drzwi poiedyncze 
blachą y żelazem obite, a to do sieni, w ktorey drzwi 
podwoyne dembowe fasowane z wszelkim zamknien- 
ciem w odrzwiach kamiennych, do izby pierwszey 
slużącey na kurdygardę pod bytność Nayiasn. Pana, 
z tey wchodząc

Izba druga, do ktorey drzwi podobneż pierw
szym pod ten czas Oficerska zwaney, z tey

Izba trzecia, podobna do garderoby, z kto
rey do tylney sieni są drzwi poiedyncze gładkie na 
zawiasach z zamkiem starym. W tych izbach okna 
od dziedzienca w drobne szyby w olow oprawne no
wo podawane, od tylu zaś w szyby okrągłe zrepa- 
rowane, ściany wytrynkowane y wybielone.

W sieni iest kuchenka z kapą na belkach, skle
piona. Za kuchenką znayduią się drzwi nowo dane 
podwoyne do sionki, drugie do sklepu tylnego poie
dyncze blachą y żelazem obite, w którym okien dwa 
o czterech kwaterach z kratami żelaznemi z posadzką 
kamienną. Z tegoż idąc po prawey ręce iest kumorek 
trzy murem przegrodzonym, z sieni z drzwiami po- 
iedynczemi y okienkami z kratami żelaznemi, do 
sieni światło maiącemi. Pod tąż rezydencyą

Piwnica dziewiąta, dziesiąta, iedynasta y dwu
nasta, do których z galeryi wyiścia drzwi podwoyne 
w odrzwiach kamiennych podwoyne na zawiasach 
y hakach z wrzeciądzem do zamykania na kłódkę. 
Okienek trzy z kratami żelaznemi. — Idąc daley 
tąż galleryą wchodzi się na schody kamienne z dwóch 
stron galleryi dane, z kratą nową żelazną daną, 
z których wchodząc do sieni na schody boczne pa
łacowe są drzwi dubeltowe w cyrkiel blachą y że
lazem obite na zawiasach y hakach z zamkiem nowo 
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danym francuskim y prętem żelaznym do zapierania, 
odrzwia zaś kamienne. W tey sieni belki y pułap 
całkiem nowo dany, ściany wybielone. Posadzka 
y schody do pierwszego y drugiego piętra kamienne 
zreparowane. Powróciwszy na galleryą iest

Studnia pod temiż schodami będąca, do którey 
odrzwia kamienne, z drzwiami poiedynczemi na za
wiasach y hakach z zamkiem polskim do zamyka
nia. W tey studni koło do ciągnienia wody z walcem, 
cebrzyną nową, łańcuchem y wiadrami dwoma no
wo zreparowanemi. Z teyże na tył do ogrodka są 
drzwi żelazne do ogrodka na zawiasach y hakach 
z skoblem do zamykania na kłódkę w odrzwiach ka
miennych. W tey studni posadzka ceglana, sklepienie 
nie tynkowane. Wyszedłszy z studni na galleryą, 
a idąc ku rogowi iest

Cukiernia, do ktorey są drzwi gładkie poie- 
dyncze na zawiasach y hakach w odrzwiach ka
miennych z zamkiem mauszkastowym nowo poda
wane, do sieni wszedłszy są faierki z kapą na bel
kach y filarem kamiennym, nowo podawane, sień 
wybielona y zreparowana. Z tey wszedłszy po pra- 
wey ręce iest

Izba, do ktorey drzwi poiedyncze gładkie na 
zawiasach y hakach z klamką polską do zamykania, 
w tey okien trzy o czterech kwaterach z kratami 
żelaznemi zreparowane y odchędożone, piec z kafli 
niebieskich starych z piecykiem w śrzodku y blachą 
żelaznym dla cukiernika nowo zrobionym y postawio
nym, na przeciwko tey

Garderobka mała, do ktorey drzwi poiedyn
cze gładkie na zawiasach y hakach z klamką, 
w teyże okienko małe o iedney kwaterze z kratą że
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lazną. Pułap y podłoga dawna, ściany zreparowane 
y nowo wybielone. Z tey idąc

Kawiarnia, do ktorey drzwi poiedyncze gład
kie na zawiasach y hakach nowo podawanych, 
w tey kuchenka z ogniskiem, faierkami, kapą y piecy
kiem, drugim z blachą do pieczenia, źelaznemi 
w skrzyni iedney kaflaney dla cukiernika nowo wy
murowanym. — W tey okno iedno z sześcioma kwa
terami y kratą żelazną w drobne szyby w ołów 
oprawne. — Przy tym oknie schowanie małe, do 
ktorego drzwi poiedyncze gładkie z futryną nowe na 
zawiasach y hakach z klamką. W tymże okienko 
o iedney kwaterze w drobne szyby nowe oprawne 
z kratą żelazną, w tym podłoga z cegły y półki z tarcic 
nowych w dwóch częściach. Z tego wyszedłszy

Sklepik po schodkach kilku idących kamien
nych zreparowanych, do ktorego drzwi poiedyncze 
w odrzwiach kamiennych, gładkie nowo dane na za
wiasach y hakach z klamką nową. Posadzka z cegły 
stara, sklepienie wybielone. Zszedłszy do sieni po 
lewey ręce są drzwi poiedyncze gładkie na zawiasach 
y hakach z klamką nową do

Izby pierwszey, w którey okien dwa, o sze
ściu kwaterach w szybki okrągłe z kratami żelazne
mi na galleryą wychodzącemi, w tey izbie drzwi 
dwoie w kamiennych odrzwiach takich iak pierwsze 
opisane z zamkami mauszkastowemi do izb dwóch 
mieszkalnych dla cukierni, w których okien trzy 
o sześciu kwaterach w szyby okrągłe z kratami że
laznemi znayduiącemi się. W rogu zaś izby są drzwi 
poiedyncze dembowe żelazem opasane stare, na za
wiasach y hakach z zamkiem nowym do Sklepu 
w którym okienko małe nowe dane o iedney kwate
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rze w drobne szyby oprawne z kratą żelazną. W tym 
sklepie pułki nowe z tarcic po dwóch stronach ściany, 
w których to izbach pułapy stare, podłogi częścią 
podawane, częścią zreparowane. Ściany zaś y drzwi 
kamienne także mieyscami przemurowane y wybie
lone. — Wyszedłszy z cukierni na galleryą, na tey 
w rogu samym są odrzwia kamienne do piwnic, które 
że nie są używanemi, całkiem zamurowane. Postą
piwszy daley

Brama ku południowi nowa wybita z wycie
czki z dawney będącey na wały, która kamieniem 
ciosowym obmurowana z wrotami gładkiemi podwoy- 
nemi nowemi na zawiasach y hakach żelaznych 
z wrzeciądzem do zamykania na kłódkę. Idąc od 
bramy częścią galleryi iest zdawna zwane W i ę z i e- 
n i e wielkorządowe, Dorotka zwane, nie maiące temi 
czasy żadnych schodów, do ktorey antea były, do 
tey są drzwi poiedyncze per se żelazne, stare, pasa
mi źelaznemi na krzyż uięte, próżno bez zamkniencia 
stoiące w odrzwiach kamiennych, z kąd postępując 
po mimo tego więzienia w lewą rękę iest

Locus secretus, do ktorego w odrzwiach 
kamiennych drzwi nowe dane na hakach y zawia
sach żelaznych z zamkiem nowym prostym cum 
omnibus reąuisitis zreparowany. Daley idąc tąż gal
leryą, iest

Sklep będąc obroconym na szpiźarnią pod 
bytność Nayiasn. Pana, do ktorego drzwi poiedyncze 
nowe na zawiasach y hakach z zamkiem polskim 
w odrzwiach kamiennych. W którym stół na łokci 
6 długi z szufladami ośmiu podawanemi nowo na 
schowanie łegominy; po dwóch zaś stronach muru 
pułki y szafy z szufladami nowo podawanemi. W tych 
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posadzka z cegły stara, sklepienia wytrynkowane 
y wybielone. Wisiadla przez śrzodek sklepu dwa dre
wniane. Schody na slizach drewniane nowo zre- 
parowane do Lodowni y piwnicy na włoszczy
znę, do samey lodownie są drzwi dembowe, stare, na 
zawiasach y hakach żelaznych skoblem y wrzecią- 
dzem. Z tych sklepów wyszedłszy, na drugiey stro
nie ex opposito cukierni z dziedzienca iest

Brama do sieni wiezdney kuchenney, do kto- 
rey wrota podwoyne ferszalowane y pomalowane 
stare, z drążkiem okutym nowo ryglem żelaznym 
y zamkiem nowym do zamykania, taż sień zdawna skle
piona, teraz zaś mieyscami nowo wytrynkowana 
y wybielona, w ktorey posadzka nowa z cegły dana, 
po obydwóch stronach czyli ścianach teyźe sieni na 
węgle deszczkami wzdłuż znayduie się zapierzenie, 
w tey sieni po prawey ręce

Kuchnia pierwsza, do ktorey drzwi poie- 
dyncze gładkie nowe na zawiasach y hakach z zam
kiem nowym w odrzwiach nowych kamiennych. 
W tey ognisko przy iedney stronie muru z kominem 
nad dach wyprowadzonym y wymurowanym, po 
drugiey zaś stronie muru faierki mnieysze y po
większę nowo murowane z wyprowadzeniem podo- 
bnegoż komina nad dach, w trzeci zaś stronie muru 
w framudze szafa z prętami żelaznemi we trzy 
części z starego żelaza, drzwiami per se żelaznemi, 
podwoynemi staremi na zawiasach y hakach z zam
kiem nowym nowo podawane. Od dziedzienca zaś 
okien trzy o dwóch kwaterach w drobne szyby 
w ołow oprawne z okuciem nowym wszelkim nowo 
dane, pod temiż oknami stolice dla kucharzy, y stołów 
dwa jodłowych w śrzodku kuchni, posadzka ceglana,
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nowa, ściany wybielone y całkiem zreparowane. Ex 
opposito tey

Kuchnia druga, do ktorey drzwi poiedyn
cze iak y do pierwszey nowe dane z zamknienciem, 
w ktorey przy murze w śrzodku ognisko nowo wy
murowane do pieczystego, z kominem nad dach wy
prowadzonym y nowo wymurowanym. Przy tymże 
ognisku pieców dwa do pieczenia pasztetów nowo 
wymurowanych, w cięluściach drzwiczki żelazne 
małe, nowe dane, w bliskości pieców szafa w murze, 
podobnaż ze wszystkim iak w pierwszey kuchni opi
sana, w tey kuchni okien dwa o dwóch kwaterach, 
na wały światło maiącemi, ze wszystkim nowo da- 
nemi, oprócz starych krat żelaznych, które się znay- 
dowały dawniey. Pod temiż oknami stolice y stół 
ieden iodłowy na śrzodku kuchni dla kucharzy nowo 
dany. W tey kuchni izdebka mała dla pasztetnika, 
do ktorey drzwi poiedyncze na zawiasach y hakach 
z zamkiem nowym dane, oknem iednym o dwóch 
kwaterach, także nowym, z kratą starą żelazną. 
W tey kuchni y izdebce posadzka ceglana nowa 
dana, ściany y sklepienia zreparowane y wybielone. 
Z tey kuchni drzwi na galleryą podwoyne, przez puł 
szklane z lamperyą u dołu, na hakach y zawiasach 
essistych z szufryglami y zamkiem nowym francu
skim danym w odrzwiach starych kamiennych, prze
robionych y gradusem takimże iednym. — Powró
ciwszy się do sieni kuchenney ku podwórku staien- 
nemu po lewey stronie

Kuchnia trzecia piekarniana, do ktorey 
drzwi poiedyncze na zawiasach y hakach z zamkiem 
mauskasztowym nowemi, w której pieców dwa wy
murowanych nowo do chleba pieczenia z drzwiczka
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mi małemi w cieluściach źelaznemi nowo danemi, 
okien, dwa na wały a trzecim na podwórku o dwóch 
kwaterach ze wszystkim nowo podawanemi, oprocz 
krat starych żelaznych pod oknami. Stolice z szufla
dami nowemi y stołem iednym iodlowym na srzodku 
dla piekarzy nowo danemi. W teyże piekarni po
sadzka z cegły nowa dana, sklepienia y ściany 
poboczne potrynkowane y nowo wybielone. Ex opposito 

Kuchnia czwarta, do ktorey są drzwi 
nowe podobneż pierwszym z zamknienciem. Taż 
kuchnia do pomywania służąca naczynia kuchennego 
w ktorey okno iedno o dwóch kwaterach nowo dane 
ze wszystkim wraz z kratą żelazną. Pod tymże 
oknem rynsztok kamienny nowo dany do wylewania. 
W tey kuchenka naprzeciw okna w kącie iednym 
nowo wymurowana z kapą y ogniskiem, posadzka 
ceglana nowa, sklepienie y ściany wytrynkowane 
y nowo wybielone. W tey drzwi drugie do izby na 
schowanie naczynia służącey, w odrzwiach z cegły, 
poiedyncze, nowe, na zawiasach y hakach z zam
kiem nowym. Okno iedno o dwóch kwaterach a dru
gie o iedney nowo podawane z kratami źelaznemi 
staremi, przy tych dwóch zaś stronach szafy z puł
kami z tarcic nowych bez zamkniencia na naczynia 
podawane nowo. Wyszedłszy z kuchni na dziedzie- 
niec iest

Sklep mały po lewey ręce, do ktorego drzwi 
blachą żelazną okute na zawiasach y hakach żelaznych 
z skoblem y wrzeciądzem do zamykania na kłódkę, 
w którym sklepie okno iedno małe, zreparowane, 
z kratą żelazną. Podłoga także z tarcic zreparowana, 
sklepienie y ściany murów wytrynkowane y wybie
lone. — Idąc daley po tey samey stronie, iest
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Sionka mała na podworko tylne, do ktorey 
drzwi stare na zawiasach y hakach na klamkę. Okno 
małe nad temiż drzwiami nowe dane, w szyby dro
bne w olow oprawne. W tey sionce po lewey stro
nie iest

Sklep drugi, do ktorego drzwi nowe na za
wiasach y hakach z zamkiem starym francuskim, 
okno iedno o czterech kwaterach w futrynie starey 
szkłem nowym zreparowane. W tym sklepie piec 
z kafli zielonych starych wraz z kominem do pieca 
palenia, podłoga w tymże z tarcic nowa dana, skle
pienie y ściany wytrynkowane y pobielone. Ex op- 
posito tego sklepu iest

Izba mała z sklepieniem, do ktorey drzwi 
zreparowane na zawiasach y hakach żelaznych 
z zamkiem starym zreparowanym. W tey okno iedno 
o czterech kwaterach z szyb starych. Piec kaflowy 
z kafli niebieski stary wraz z kominem, podłoga 
stara, ściany wybielone. Framuga o trzech pułkach.

Z tey izby druga
Sionka mała do rezydencyi klucznika, do 

ktorey drzwi na zawiasach y hakach z klamką 
zreparowane, w tey sionce okienko małe o iedney 
kwaterze nowe zreparowane, podłoga z tarcic stara, 
sklepienie dobre, z tey

Izba mieszkalna, do ktorey drzwi poiedyncze 
nowe, w futrynie na zawiasach y hakach z zasuwką 
żelaznemi, w około ferkledunki drzwi dane, w tey 
izbie okno o dwóch kwaterach w szyby na kitt 
y w roma nowo dane. Piec kaflowy niebieski, razem 
komnatę grzeiący stary, przy którym kominek ka- 
piasty, podłoga w tey izbie z tarcic nowa dana, 
ściany kolorem malowane z sufitem nowym, z tey izby
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Komnata, do ktorey drzwi podobneź pierw
szym, okno o dwóch kwaterach małe w szyby dro
bne stare w olow oprawne, podłoga y sufit z tarcic 
stary, w górze nad sionką przepierzenie z tarcic na 
schowanie. — Wyszedłszy z komnaty przez izbę są 
drzwi trzecie do sionki w bramę wychodzącey po- 
dobneż iak pierwszym z zamkiem starym francu
skim, w tey źe sionce framuga z pułką iedną, do kto
rey drzwiczki nowe małe z zamknienciem. Z tey 
sionki ostatnie drzwi do bramy stare na hakach 
y zawiasach z okienkami prożnemi trzema, z zam
kiem polskim starym klamką y młotkiem do ko
łatania.

Powróciwszy nazad przez tęż izby opisane do 
pierwszey sionki od dziedzienca ku tyłowi, na którym 
są schody na ganek który to na krosztynach wraz 
schodami nowo dany, a to do rezydencyi ąuondam 
W. Sędziego Wielkorządowego a pod bytność zaś 
Nayiasn. Pana dla Koniuszego y kuchmistrza slużącey, 
w których izbach czterech okna z okuciem wszel
kim y szybami drobnemi nowo podawane. Drzwi 
czworo z zamknienciem zreparowane, ściany we
wnątrz wytrynkowane y wybielone, w iedney izbie 
puław z tarcic z stragaźami nowo dany, z tych 
przeyście do izb nad kuchniami będących a służą
cych pod bytność Nayiasn. Pana dla kucharzy za
murowane, albowiem osobne weyście z galaryi dolney 
przez dziedzieniec znayduie się, których izb siedm, 
do tych okna na dziedzieniec iedne światło maiące, 
drugie na wały y staynie, w tych oknach w szyby 
drobne w ołow oprawne z okuciem iedne zreparowane, 
a drugie nowo podawane, podłogi y pułapy zrepa
rowane, u drzwi pięciu nowych, zamki z zawiasami 
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nowe poprzybijane, u dwóch klamki nowo podawane, 
ściany we wszystkich izbach wytrynkowane y wy
bielone, podłoga y pułap zreparowany czyli nowy 
dany wraz schodami do kuchnie na dół idącemi. 
Nad temiż kuchniami y izbami dachówka częścią 
zreparowana, częścią nowo dana; — w kącie naro
żnym przy wrotach kuchennych rynna po podmurzu 
idąca y spadek wody na dziedzieniec maiąca, blachą 
białą zreparowana, a oraz trąbą blaszaną, częścią 
starą, częścią nową zreparowana. Wychodząc z tych 
izb przed galleryą srzednią znayduią się po pięciu 
schodkach drzwi podwoyne na zawiasach y hakach 
z nowym zamkiem y ryglami dwiema u dołu y góry 
nowo teraz dane. Powróciwszy na dół schodami do 
sieni kuchenney, przez którą idąc, są wrota na po
dwórko podobneż pierwszym ex opposito od weyścia 
z dziedzienca na zawiasach y hakach z drążkiem 
nowym na końcu w żelazo okutym do zapierania 
bez zamku. W tey sieni stoią dwie wanny nowe na 
wodę, pod bytność Nayiasn. Pana zrobione, z przy
kryciami na zawiaskach żelaznych przez połowę 
z wierzchu wanien, y dla mocy po dwie obręcze 
z żelaza nowo dane na iedney. Wciąż sieni całey 
kuchenney posadzka z cegły nowo dana, y w murze 
hak na srzodku ieden żelazny na powieszenie latarni. 
Wychodząc temiż wrotami na podwórko

Brama w srzodku między kuchniami y staynią 
królewską z wycieczki ex antiąuo teraz nowo wymu
rowana, a to do wyprowadzenia wałami od 00. Ber
nardynów koni ze stayni do Wisły poienia. Która 
brama z drzwi dana starych podwoynych na hakach 
żelaznych nowych, z drągiem z podwórka od muru 
do muru do zapierania z skoblem y wrzeciądzem na 
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kłódkę. Idąc od tey bramy podwórkiem po lewey 
ręce, iest

Stayni a, do ktorey są wrota podwoyne fer- 
szalowane na zawiasach y hakach żelaznych, 
w odrzwiach kamiennych z zamkiem nowo danym, 
po bokach zaś furtki dwie z drzwiami poiedynczemi, 
ferszalowanemi, na zawiasach y hakach w odrzwiach 
kamiennych z szufryglami do zamykania, które ad 
praesens zamurowane W tey stayni okien ośm 
o kwaterach dwóch dolnych y górnych, w szyby 
drobne, okrągłe, częścią szkła nowego, częścią starego 
nowo podawanych z kratami zdawna będącemi źe- 
laznemi. Ditte podłoga pod konie z forsztów nowych 
po obydwóch stronach stayni wciąż z żłobami, dra
binami, słupami, przegrodami z drążków nowych na 
koni trzydzieści siedm nowo podawane.

W tey stayni masztarnia, do ktorey drzwi po
iedyncze, gładkie, na zawiasach y hakach z klamką 
polską nową. Sklepienie y ściany całkiem wytryn- 
kowane y pobielone. Okno o czterech kwaterach 
w szyby drobne w ołów oprawne nowe dane, przy 
którym zdawna krata żelazna; w tey podłoga z tar
cic nowa dana, ściany wybielone, przy tych drzwiach 
drugie drzwi ze wszystkim iak pierwsze takież nowe 
dane, a to na schody ciesielską robotą nowych da
nych do Izby na złożenie rzeczy staiennych, zsy
pania owsa y złożenia siana pod dachem, do których 
drzwi poiedyncze, gładkie, nowe, z zawiasami haka
mi y zamkiem nowemi. Okna o dwóch kwaterach 
w szyby drobne okrągłe podawane, podłoga w iedney 
izbie z tarcic nowych dana, w drugiey posadzka 
z cegły na części sklepienia nowa dana. Pułapy tak 
nad temi izbami, iako też całą staynią z tarcic no
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wych dane. Dach z dachówki zreparowany y dym
nik do windowania siana nowo zrobiony. W teyźe 
stayni ulica srzodkowa y poprzeczna od wrót, do 
których (podobneź wrota pierwszym) całkiem nowo 
wyburkowana; wyszedłszy z staien ex opposito są

Wozownie wymurowane nie trynkowane, 
posadzka z burku starego, wrota bez żadnych drzwi 
murowanych do wtaczania karet między filarami 
staremi a teraz zreparowanemi czteroma, w tych 
pod bytność Nayiasn. Pana powozy były wstawione. 
Wyszedłszy z wozowni między starościenską kamie
nicą y rezydencyą pisarstwa wielkorządowego, iest 
Brama ku kościołowi, do ktorey drzwi dawne na 
zawiasach y hakach z drążkiem od muru do muru 
danym, z skoblem y wrzeciądzem na kłódkę do za
mykania. — Poszedłszy do bramy z zamku pryncy- 
palney po prawey ręce przy furtce są drzwi poie- 
dyncze do sieni na zawiasach y klamką z drągiem 
do zamykania, a to do P i s a r y i wielkorządowey 
ąuondam Rezydencyą Koniuszowska zwaney, w ktorey 
sieni drzwi drugie nowe na podwórko ku dziedzien- 
cowi, a trzecie per se żelazne ku wozowni na hakach 
y zawiasach żelaznych z wrzeciądzem y skoblem do 
zamykania. W teyźe sieni kuchenka do gotowania 
z izbą czeladnią y alkierzem, do których dwoie drzwi 
na hakach y zawiasach z zamkiem Jednym, okien 
o dwóch kwaterach trzy z kratami, z piecem w kafle 
zielone starym y kominkiem kapiastym wraz do pie
czenia chleba. Podłoga z tarcic stara, izby z skle
pieniami; z tych wyszedłszy schody na górę, przy 
których sień duża nad dolną sienią z trzema oknami 
o dwóch kwaterach, w szyby drobne w ołow opra
wne. Z tey sieni są drzwi na zawiasach y hakach, 
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poiedyncze z wrzeciądzem y skoblem do wnijścia, 
w którym był

S p i k 1 e r z dawniey, w tym podłoga z tarcic 
stara, okien po obydwóch stronach dziesięć, wszyst
kie tarcicami zabite. Ściany nie trynkowane. Z tegoż 
wyszedłszy do sieni z ktorey wchodząc do rezyden- 
cyi pisarskiey, są drzwi poiedyncze fasowane z za
wiasami essistemi y zamkiem francuskim oleyno ma
lowane, w tey okna dwa o czterech kwaterach w szy
by drobne w ołow oprawne z kratami żelaznemi. Pu
łap z stragaźami dawny, podłoga w tey izbie z tar
cic nowa dana, komin przy drzwiach szafiasty, piec 
nowy z kafli białych, dwie izby grzeiący. W tey 
izbie iedno forsztowanie stolarką robotą do pokoiku, 
a do drugiego przemurowane, do których pokoików 
drzwi dwoie na zawiasach z zamkami francuskiemi, 
przez pul drzwi szklane okna, w tychże ditto okien 
dwa o dwóch kwaterach, a w drugim o czterech 
w szyby drobne w ołow oprawne, pułapy y podłogi 
z tarcic starych, w pokoiku od kościoła piec kaflowy 
niebieski, z kominem przy tymże piecu; z tegoż po- 
koiu iest Sklepik na archiwum wielkorządowe, do 
ktorego drzwi poiedyncze biało malowane na zawia
sach z zamkiem francuskim; w tym okien małych 
dwa na przeciw siebie o dwóch kwaterach w drobne 
szyby w ołow oprawne, podłoga z tarcic stara, z skle
pieniem małym. Też rezydencye są malowane w fi- 
lunki, a nad temiż dachówka mieyscami zreparo- 
wana. Opisawszy rezydencye dolne, następnie

Dziedzieniec, w którym do koła na sążni 
pięć szerokości od galleryi bruk nowo dany, iako 
w bramie y za bramą do kanału idącego na wały, 
rynsztoki formowane, srzodek zaś przedrukowany
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y mieyscami zreparowany. — W Galleryach dol
nych szrednich y górnych posadzka kamienna, miey
scami nowo dana a mieyscami zreparowana. Arkady 
w około y sklepienia trynkowane, a facyata całkiem 
intus do koła wraz z kolumnami kolorem malowana. 
Obdwach z baryerą y kołkami na czterdzieści 
ludzi formowany y oleyno malowany, szulerauzów 
nowo zrobionych dla tychże ośm malowanych oleyno. 
Na murach w dziedziencu kagańców żelaznych z prę
tami nowo danych sześć. Po opisaniu dziedzienca 
następuią

Wały, na które idąc bramą południową nową 
wybitą iuź wyżey opisaną ku drugiey bramie tak
że nowey wybitey między wieżami Sandomierską 
y Panieńską tak zwanemi, w ktorey drzwi nowe 
dane z tarcic na hakach y zawiasach z ryglem że
laznym do zamykania na kłódkę; ta brama dla wy- 
iazdu karet w zamek służąca. Wały bowiem znacz
nie rozszerzone, plantowane, chrustem oplatane y ba
ryerą od bramy dziedziencowey aż ku drugiey mię
dzy wieżami wspomnionemi wyżey opasane. Na któ
rych to walach wystawiona

Szopa na łokci circiter 20 wzdłuż, a na sze
rokość dziesięć tarcicami nowemi dokoła obita, z pobi
ciem podobnymże z tarcic, do ktorey drzwi poiedyn- 
cze zreparowane na zawiasach y hakach, z zamkiem 
ordynaryinym z skoblem y wrzeciądzem dane. W tey 
to szopie złożone są rzeczy, czyli maszyny od ko
pania soli pod Mogiełą. Pod wieżą Sandomir. także 
wał rozkopany z plantowaniem, a to dla lepszego 
ziazdu koni poienia do Wisły. Po opisanym dzie
dziencu następuie

Srzednia kondygnacya,
2*
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do ktorey drzwi pryncypalne podwoyne na 
schody, blachą y żelazem obite, oleyno pomalowane 
na zawiasach y hakach z prętem żelaznym z zam
kiem polskim starym zreparowanym, nad temiż 
drzwiami okienko małe w drobne szyby z kratą że
lazną, odrzwia kamienne z herbem Jagielońskim 
w ogniu pozłacanym odnowionym; za temiż drzwiami

Sklepy dwa po lewey ręce, do których drzwi 
poiedyncze żelazem obite nowo oleyno malowane 
w odrzwiach kamiennych nie opisuią się na wnątrz, 
gdyż dla złożonych sprzętów czyli maszyn żelastwa 
od kopania soli z pod Mogieły klucz znayduie się 
u Wgo. Imć Pana Oraczewskiego, rektora Akademi- 
krakowskiey, ex opposito tego

Sklep i eden, do ktorego w odrzwiach ka
miennych drzwi podobneż pierwszym okno bez szyb 
edno na dziedzieniec z kratą żelazną. Posadzka, 
z cegły sklepienie pod schody idące. Ten sklep na 
schowanie sprzętów z fabryki zamkowey. Wyszedłi 
szy z tegoż na schody pierwszego piętra i drugiego 
w czterech częściach idące marmurowe, przy któ
rych ściany architekturą ozdobione, nowo zreparo
wane y kolorem wybielone, okna znayduiące się tak - 
że odchędoźone y po części zreparowane. Na pierw
szym piętrze po lewey stronie

Pokoy pierwszy, do ktorego drzwi poie
dyncze żelazem y blachą obite oleyno pofarbowane- 
w odrzwiach kamiennych na zawiasach y hakach, 
z zamkiem polskim zreparowanym, w tym pokoiu 
okno iedno o dziewięciu kwaterach w szyby małe 
w ołów oprawne z wszelkim okuciem. Posadzka ka
mienna stara, komin kamienny szafiasty, sufit z gzem- 
sem zreparowany, ściany obielone, y ławki w 3ech 
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częściach przy murze nowo dane. Drzwi na galleryą 
zamurowane; z tegoż

Pokoy drugi doktoregodrzwipodwóynedębo
we stare zreparowane y pokostowane w odrzwiach 
kamiennych, zamek nowy wpuszczany na zawia
sach essistych. W tym pokoju okien trzy o dziewięciu 
kwaterach w szyby małe w ołów oprawne z oku- 
wiem wszelkim zreparowane, kolumn drewnianych 
z pilastrami murowanemi czteroma, sufit z ulkielem 
wraz z ścianami sporządzony y wybielone okna trzy 
na galleryą zamurowane, podłoga z tarcic nowa dana, 
stolików becowanych 2, krzeseł z pokrowcami 12.

Pokoy trzeci, do ktorego drzwi podwóyne, 
dembowe stare zreparowane y pokostowane w ka 
miennych odrzwiach na zawiasach essistych, zamek 
nowy wpuszczany. W tym pokoiu okno iedno o dzie
więciu kwaterach, w szyby małe oprawne z wszel
kim okuwiem zreparowane, drugie na galaryą za
murowane. Sklepienie do gzemsu wraz z ścianami 
wybielone podłoga z tarcic nowa dana. Stolików be
cowanych 2, krzeseł z pokrowcami 6.

Pokoy c z w a r t y, do ktorego drzwi podwóyne, 
dembowe stare zreparowane y pokostowane w ka
miennych odrzwiach na zawiasach essistych, zamek 
nowy wpuszczony z sz uf ryglami. W tym pokoju okien 
dwa o dziewięciu kwaterach w szyby małe w ołów 
oprawne z okuwiem wszelkim zreparowane, trzecie 
na galleryą zamurowane. Drzwi drugie na galleryą 
wychodzące poiedyncze w odrzwiach kamiennych, 
blachą y żelazem obite* na hakach y zawiasach 
z zamkiem polskim zreparowanym, ściany y skle
pienie z wytrynkowaniem wybielone. Podłoga z tar
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cic nowa dana, stolików becowanych 1, krzesełek 
tokarską robotą 6.

Pokoy piąty, do ktorego drzwi podwóyne 
dembowe stare zreparowane y pokostowane w ka
miennych odrzwiach, na zawiasach essistych, zamek 
nowy wpuszczony z szufryglami. W tym pokoju okno 
iedno o dziewięciu kwaterach w szyby małe w ołów 
oprawne z okuwiem wszelkim zreparowane, drugie 
na galleryą zamurowane. Drzwi drugie z boku za
murowane, ściany y sklepienia z wytrynkowaniem 
wybielone, podłoga z tarcic nowa dana. Stolików be
cowanych 2, krzeseł tokarską robotą 6.

Sień czyli przed pokoy, do którego drzwi po
dwóyne stare pokostowane na zawiasach essistych 
w odrzwiach kamiennych, zamek nowy wpuszczany 
z szufryglami; w tym przedpokoju okno na galleryą 
o dziewięciu kwaterach w szyby małe w ołów 
oprawne, z okowiem wszelkim zreparowane. — 
Drzwi drugie poiedyncze na galleryą wychodzące 
z żelazem y blachą obite z zawiasami y zam
kiem polskim nowo danym oleyno pofarbowane; 
ściany y sklepienie z wytrynkowaniem wybielone, 
posadzka kamienna stara zreparowana. Ławek do 
siedzenia dwie, w murze framuga pro loco secreto 
wytrynkowana y wybielona, do ktorey drzwi poie
dyncze zreparowane z zawiasami y klamką poma
lowane. Z tegoż idąc daley do rezydencyi Kurza 
Stopa zwaney, przed ktoremi iest Sień, a do tey 
są drzwi podwoyne fasowane, zreparowane y poko
stowane, na zawiasach essistych, w odrzwiach ka
miennych, z zamkiem nowym wpuszczanym y szuf
ryglami danemi; w tey sieni okno o sześciu 
kwaterach w szyby małe w ołów oprawne z oko- 
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wiem wszelkim zreparowane. Ściany y sklepi- 
nie z wytrynkowaniem wybielone, podłoga z tarcic 
nowa dana. — Z tey sieni Garderobka, do 
ktorey drzwi poiedyncze stare zreparowane poko
stowane w odrzwiach kamiennych z zawiasami or- 
dynar. nowemi y klamką; w tey okno do sieni 
światło maiące o dwóch kwaterach, z małemi szy
bami w ołów oprawnemi y okuciem nowym dane 
z kratą żelazną starą, podłoga z tarcic nowa dana 
sklepienie z wytrynkowaniem ściany wybielone. Poł 
stąpiwszy daley

Gabinet pierwszy do ktorego sionka mała, 
przy tey drzwi podwoyne stare zreparowane poko
stowane na zawiasach essistych z klamką nowo 
daną; posadzka w tey kamienna y ściany wybielone. 
Następuią drzwi drugie poiedyncze lipowe stare 
zreparowane na zawiasach essistych z zamkiem 
francuskim nowym, w odrzwiach marmurowych 
w architekturze z herbem iagielońskim odnowionemi 
sufitem y gzemsem z gipsu nowo danym; okno 
o czterech kwaterach w szyby małe w ołów opra
wne, z okuwiem wszelkim zreparowane. Ściany 
w filonki y lamperye nowo malowane, posadzka mar
murowa stara, kanapa 1, stolik becowany 1, krzese 
z pokrowcami 6.

Gabinet drugi, do ktorego drzwi poiedyncze 
dembowe stare zreparowane fasowane pokostowane 
z zawiasami essistemi y nowym zamkiem francuskim 
z odrzwiami w architekturze marmurowey z herbem 
iagielońskim odnowione. W tym okien siedrn o czte
rech kwaterach, w szyby małe w ołów oprawne 
okuwiem wszelkim zreparowanemi. Posadzka drobna 
marmurowa, komin szafiasty marmurowy z iagie 
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lońskim herbem sporządzony y odnowiony, ściany 
w arabeska nowo malowane. Stolików 2, krzeseł 
z pokrowcami 6. — Wyszedłszy z tegoż gabinetu na 
przeciw Kurzy Stopy po prawey stronie

Gabinet trzeci, do którego drzwi podwoyne 
fasowane dębowe stare zreparowane y pokostowane 
w odrzwiach, kamiennych z zawiasami essistemi 
z francuskim zamkiem w kopercie szufryglami nowo 
danemi. W tym okno iedno o czterech kwaterach 
w szyby małe w ołów oprawne. Ściany y sklepienia 
z wytrynkowaniem wybielone podłoga z tarcic nowa 
dana Stolik becowany 1, krzeseł z pokrowcami 6. — 
Przy tym garderobka do ktorey drzwi poiedyncze 
fasowane nowo dane z klamką. W tey okienko o ie- 
dney kwaterze w szybki małe w ołów oprawne, 
z kratą żelazną, ściany y sklepienie z trynkowaniem 
wybielone, podłoga z tarcic nowa dana.

Gabinet czwarty, do ktorego drzwi poie 
dyncze fasowane stare zreparowane pokostowane 
w odrzwiach kamiennych, z zamkiem w kopercie 
francuskim nowym danym z zawiasami y hakami; 
w tym okien dwa o sześciu kwaterach, w szyby 
małe w ołów oprawne zreparowane z kratami że
laznemi staremi. Ściany y sklepienie z wytrynkowa
niem wybielone. Podłoga z tarcic nowa dana. Krze
seł z pokrowcami 6, stolik becowany 1.— Wyszedł
szy z tych gabinetów idąc na przeciw schodów ka
miennych na drugie piętro idących iest

Pokoy szósty, do ktorego drzwi poiedyncze 
fasowane w odrzwiach kamiennych stare zreparo
wane y pokostowane na zawiasach essistych z zam
kiem francuskim. W tym pokoiu okien dwa o dzie
więciu kwaterach w szyby małe w ołów oprawne 
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z okuwiem starym wszelkim zreparowane. Komin 
szafiasty kamienny zamurowany, sklepienie do ko
lumny srzodkiem stoiącey wytrynkowane y wybie
lone. Posadzka kamienna zreparowana. Drzwi ma
łych po bokach na zawiasach z klamkami dwoie. 
Stolików becowanych 2, krzeseł tokarską robotą 6. — 
Z tegoż pokoiu idąc schodkami kilkoma kamiennemi, 
Sień mała z sufitem, snycerską robotą antyczną 
y gzemsem posadzką marmurową starą ścianami 
wybielonemi znayduie się z ktorey wszedłszy do

Gabinetu, do ktorego drzwi podwóyne faso
wane dembowe stare zreparowane y pokostowane 
w odrzwiach kamiennych, z zamkiem wpuszczanym 
nowym y szufryglami. W tymże okien o sześciu 
kwaterach dwa w szyby małe w ołów oprawne, spo
rządzone z okuwiem wszelkim starym; komin sza 
fiasty kamienny z ornamentami snycerską robotą. 
Sufit z gzemsem y ramami ozdobiony także fangul- 
tem pozłacany, nieco nadpsuty, posadzka marmuro
wa, ściany odnowione; w tym gabinecie stolik beco- 
wany 1, krzeseł tokarskich 4.

Wyszedłszy z tegoż gabinetu, są drzwi poie- 
dyncze na schody okrągłe drewniane, idące na pierw
sze piętro, y na sam dół równo z walami kończące- 
mi się, któremi idąc ku dołowi są sklepy na kształt 
więzienia, u których żadnych drzwi nie masz, oprócz 
okien po dwa w iednym sklepie bez szyb z kratami 
dubeltowemi żelaznemi, posadzki ceglane, w iedney 
dziury w czworograń dwie znaczące ad fundum. — 
Wyszedłszy przez wyżey opisane mieysca daley idąc 
do przedpokoiu od galleryi, a bardziey sieni iest

Pokoy siódmy, do ktorego drzwi podwóyne 
dembowe fasowane stare zreparowane y pokostowane 
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w odrzwiach kamiennych, z zamkiem nowym wpu
szczanym y szufryglami. W tym pokoiu okno iedno 
o dziewięciu kwaterach w szyby małe oprawne, 
z okuwiem wszelkim starym. Sufit z ramą y gzem- 
sem oraz y ściany zreparowane y wybielone, okno 
drugie na galleryą zamurowane, z frontu ślepo malo
wane. Posadzka kamienna. Krzeseł tokarską robotą 
6, stolików becowanych 2.

Pokoy ósmy, do ktorego drzwi podwóyne 
dembowe stare zreparowane y pokostowane w ka
miennych odrzwiach, z zamkiem w kopercie y szuf
ryglami nowo dany. W tym pokoiu okno iedno 
o dziewięciu kwaterach, w szyby małe w ołów opra
wne zreparowane do ktorego krata żelazna, drugie 
na galleryą zamurowane, sufit z gzemsem z gipsem 
nowo dany, ściany z wytrynkowaniem wybielone. 
Posadzka kamienna. Krzeseł tokarską robotą 6, stolik 
becowany ieden. — W tym pokoju G ar der obka, 
do ktorey drzwi poiedyncze na zawiasach z klamką 
nową daną, okienko małe w kwaterze iedney, szyby 
w ołów oprawne zreparowane, ściana wybielona.

Wyszedłszy z pokoju następuie S i e ń, do ktorey 
drzwi z pokoju wychodzącego podwóyne fasowane 
w odrzwiach kamiennych zreparowane y pokostowane, 
z zamkiem wpuszczanym i szufryglami nowym da
nym. W tey sieni Schody boczne kamienne do 
pierwszego piętra y drugiego zporządzone. Okno iedno 
o dziewięciu kwaterach w szyby małe w ołów opra
wne z okuwiem wszelkim starym zreparowane. Drzwi 
na galleryą wychodzące, blachą żelazną obite na za
wiasach y hakach z zamkiem polskim zporządzonym 
starym. Sufit z gipsu nowo dany, ściany wybielone, 
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podłoga y stragaże także nowo dane. Z tey sieni 
następnie

Pokoy dziewiąty, po prawey ręce od gal- 
leryi, do ktorego są drzwi poiedyncze dembowe fasso- 
wane stare zreparowane y pokostowane, na zawia
sach essistych z zamkiem nowym w kopercie danym. 
W tym pokoju okno o dziewięciu kwaterach w szybj 
małe w ołów oprawne z wszelkim okuwiem starym 
zreparowane, a drugie na gallaryą zamurowane 
y z frontu ślepo malowane. Pułap kielowany dawny, 
ściany wybielone, podłoga z tarcic nowa dana. Stolik 
becowany 1, krzeseł tokarską robotą 6.

W tymże samym pokoju Gar dero bka, do 
ktorey drzwi poiedyncze z zawiasami staremi na 
klamkę zreparowane, z okienkiem małem ku Grodz - 
kiey bramie.

Idąc daley następuie Sień, do ktorey drzwi 
poiedyncze fasowane dembowe zreparowane z zawia
sami do klamki. W ktorey to sieni okno iedno o dzie
więciu kwaterach na galaryę światło maiące w szyby 
drobne w ołów oprawne z okuwiem starym zreparo
wane. W teyże sieni drzwi na galeryą poiedyncze, 
blachą żelazną obite na zawiasych z zamkiem pol
skim starym nowo danym, pułap kielowany staro
świecki, ściany wybielone, posadzka kamienna zre- 
parowana. — Z teyże sieni weyście do Sklepu, do 
ktorego drzwi poiedyncze blachą żelazną obite 
z skoblem y wrzeciądzem na kłódkę do zamykania. 
W tym sklepie okien o dwóch kwaterach dwa, 
w szyby małe w ołów oprawne z wszelkim starym 
okuciem zreparowane. Ściany y sklepienie wybielone, 
posadzka kamienna zreparowana. Wyszedłszy z te
goż sklepu, są drzwi w rogu poiedyncze stare z wrze- 
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ciądzem y skoblem z zamkiem starym, a to na 
schody okrągłe kamienne idące, lecz iuż poruyno- 
wane na górę do strychu, a na dół do ogródka ku 
studni będącemu; po opisaniu tego mieysca następuie 

Pokoy dziesiąty w srzedniej kondygnacyi, pod 
bytność Nayiasn. Pana stołowy oficerski, do ktorego 
drzwi poiedyncze fasowane stare pokostowane w ka
miennych odrzwiach zreparowane na zawiasach essi
stych z zamkiem w kopercie nowo danym. W któ
rym pokoju okno o dziewięciu kwaterach w małe 
szyby w ołów oprawne ku Grodzkiey bramie, a dru
gim na galleryą światło maiącemi ze wszystkim oko- 
wiem starym zreparowane. Pułap antyczny z sio- 
strzoniem w srzodku malowanym z różami snycerską 
robotą. Ściany wybielone, posadzka kamienna zrepa
rowana w tym że, stół okrągły dembowy duży, krze
seł tokarską robotą 24. Postępuiąc daley

Pokoy iedynasty, do ktorego drzwi poie
dyncze stare zreparowane z zawiasami na klamkę. 
W tymże pokoju okien trzy o dziewięciu kwaterach 
podobneż innym wyżey opisanym. Pułap antyczny 
na siostrzeniach dwóch malowany z różami snycerską 
robotą pozłacany. Których większa połowa poodpadała; 
komin kapiasty kamienny z maszkaranami y innemi 
ornamenty w kamieniu rznientemi, posadzka ka
mienna zreparowana. Drzwi do Garderobki poie
dyncze stare zreparowane na klamkę, w ktorey okno 
malinkie w szyby drobne w ołów oprawne z kratą 
żelazną. Z tegoż pokoju w samym rogu drzwi poie
dyncze per se żelazne na zawiasach z zamkiem pol
skim starym zreparowanym, ktoremi drzwiami iest 
wyiście na galleryą pierwszego piętra. — Po opisaniu 
iedney strony pierwszey kontygnacyi tąż samą wró



29 -

ciwszy się na schody od drzwi pryncypalnych po 
prawey ręce ku kościołowi następnie Sień czyli 
przed pokoy, do ktorego drzwi poiedyncze blachą 
żelazną obite na zawiasach starych oleyno malowane 
z zamkiem polskim starym zreparowanym. W tey 
sieni okno nade drzwiami na ganek do kościoła idą
cym iedno o czterech kwaterach w szyby drobne 
w ołów oprawne z okuwiem wszelkim starym. Ściany 
sklepienia wybielone, posadzka kamienna. Ławka do 
siedzenia iedna. Z teyże sieni

Pokoy pierwszy po prawey ręce, do któ
rego drzwi podwoyne stare dembowe fasowane zre
parowane pokostowane w odrzwiach kamiennych na 
zawiasach essistych z zamkiem wpuszczanym z szu- 
fryglami nowym danym. W tym pokoju okien dwa 
o sześciu kwaterach w szyby małe w ołów oprawne 
z okowiem wszelkim starym zreparowane. Ściany 
y sklepienie wybielone, podłoga z tarcic nowa dana. 
Stolik ieden becowany, krzeseł tokarską robotą 12. 
Z tegoż następnie

Pokoy drugi narożny, do którego przeyście 
nowo formowane. Drzwi poiedyncze fasowane z fu
tryną y ferkleydonkiem nowe, z zamkiem francuskim 
zreparowanym. W tym pokoju okno iedno o sześciu 
kwaterach w szyby małe w ołów oprawne z oku
wiem wszelkim starym, drugie zamurowane. Komin 
kamienny szafiasty. Sklepienie w kopułę y ściany 
pobielone z opaską. Podłoga z tarcic nowa dana; ka
napa 1, krzeseł z pokrowcami 4, stolik becowany 1. 
Z tych wyszedły do sieni na lewą rękę

Pokoy trzeci, do którego drzwi podwoyne 
fasowane stare dembowe zreparowane y pokostowane 
na zawiasach essistych z zamkiem nowym wpuszcza-
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nym, w którym pokoju okien ku kościołowi dwa 
o dziewięciu kwaterach w szyby małe w ołów opra
wne z okowiem wszelkim starym zreparowane, do 
których kraty żelazne stare. Suffit z ramami, gzem- 
sem, ściany zreparowane y wybielone, podłoga z tar
cic stara dobra, piec z kafli niebieskich we 3 skrzy
nie na fundamencie murowany, podlepiony. W tym 
krzeseł z pokrowcami 18, stolików becowanych 2.

P o k o y czwarty, do którego drzwi podwoyne 
fasowane dembowe stare zreparowane w odrzwiach 
kamiennych pokostowane na zawiasach essistych 
z zamkiem wpuszczanym y szufryglami nowo danym. 
W tym pokoju okno o dziewięciu kwaterach w szyby 
małe w ołów oprawne z wszelkim okuciem starym 
ku kościołowi iedno. Pułap z belkami heblowany. 
Ściany wybielone. Podłoga z tarcic nowa dana. Krze
seł z pokrowcami 6, kanapa 1, stolik becowany 1. — 
Powróciwszy się do sieni nazad są drzwi na ganek 
idący do loży królewskiej stare pomalowane z zam
kiem starym francuskim za któremi schodki cztery 
kamienne pod ganek, na tymże ganku iest małych 
okienek po obydwóch stronach ośm w iedney kwa
terce w szyby nowe oprawne y okuciem. Posadzka 
z cegły. Drugie drzwi do cymborium przez się że
lazne z zamkiem starym zreparowanym francuskim. 
Powróciwszy tymże gankiem do sieni są drzwi trze
cie na schody do góry pierwszego piętra y na doł 
na podworko okrągłe kamienne. Tęż drzwi są poie
dyncze blachą żelazną obite w odrzwiach kamien
nych na zawiasach z hakami y z zamkiem polskim 
zreparowanym. Zszedłszy temi schodami na podworko 
ku kościołowi iest

Łaźnia antiąuitus zwana, do ktorey w odrz
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wiach kamiennych przy futrynie sosnowy drzwi dre
wniane poiedyncze na zawiasach y hakach z wrze- 
ciądzem y dwoma skoblami; nad temiź drzwiami 
okno z okrągłych szyb starych iedno. posadzka ka
mienna. Postępując daley — drzwi do sieni poiedyn
cze stare na zawiasach z klamką. W tey sieni po
dłoga z tarcic starych dobra, z sieni do pierwszey 
izby, do ktorey drzwi poiedyncze stare z zamkiem 
z tym starym, nad temiż drzwiami okno w szyby małe. 
W tey izbie drugie okno na wały o czterech kwaterach 
w okrągłe szyby oprawne. Powała y sklepienie dawne. 
Z tey izby do drugiej są drzwi w odrzwiach kamien
nych stare na zawiasach z zamkiem polskim starym. 
W tej izbie okna dwa dubeltowe na wały w małe 
szyby w ołów oprawne zreparowane z kratami że
laznemi, do tych okien gradusy trzy murowane; po
dłoga z tarcic stara, sklepienie dawne. Piec w framu
dze z kafli pstro malowanych na fundamencie muro
wanym.

Wyszedłszy z tych izb do sionki ex oppsito dru
giej sieni iest izba, do ktorey drzwi poiedyncze stare 
na zawiasach z skoblem y wrzeciądzem na kłódkę 
do zamykania. W tey izbie okno iedno w ramie ied- 
ney w drobne szyby stare, piec z kafli zielonych we 
dwie skrzynie na fundamencie murowany. Przepie
rzenie z tarcic z pułkami na schowanie, przy oknie 
są drzwi zamurowane na schody, powala z straga- 
żami stara, podłoga z tarcic zła. Z ktorey wyszedłszy 
izby powracając na tęż schody, zkąd się przyszło, 
iest przepierzenie ku podwórkowi z tarcic, do którego 
drzwi stare z skublem y wrzeciądzem. Za tym prze
pierzeniem przy samych schodach

Piwnica, do ktorey schody drewniane złe,
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drzwi podwoyne na zawiasach y hakach z wrzecią
dzem y skoblem na kłódkę do zamykania; przy tey 
piwnicy a raczey w przegrodzie wanna kamienna 
zła znayduie się niewielka, oprocz tey miedzianych 
nie wielkich dwie potrzebujące reparacyi. Opisawszy 
dolne rezydencye powracaiąc na górę temiż schodami, 
w obok ku kościołowi znayduie się Izdebek małych 
trzy, do których drzwi poiedynczych dwoie nowych 
na zawiasach y hakach z zamkiem iednym nowym 
y przy drugich klamką. W tych izdebkach ekien 
dwa o czterech kwaterach w szyby małe w ołów 
oprawne nowo dane z wszelkim okowiem, w iedney 
izbie piec kaflowy stary zielony nowo przestawiony. 
Powała z stragażami, podłoga z tarcic stara, ściany 
wytrynkowane y wybielane.

Po opisanych tu rezydencyach poszedłszy daley 
galeryą do appartamentów nad bramą będących, do 
których pierwszy przed pokoy, maiący stare 
drzwi fasowane zreparowane pokostowane na zawia
sach essistych z zamkiem mauszkastowym nowo da
nym, okno iedno z dwoma kwaterami w szyby małe 
w ołów oprawne z okowiem wszelkim, a to nad da
szkiem przy galeryi nowo danym. W tym przedpo
koju pułap z belkami stary heblowany, Podłoga nowa 
dana, ściany wybielone. Ławka iedna do siedzenia.

Pokoy drugi, do którego drzwi poiedyncze 
fasowane stare zreparowane pokostowane na zawia
sach z klamką do zamykania. W tym okno iedno 
o sześciu kwaterach w szyby małe w ołów oprawne 
z okowiem wszelkim starym zreparowane, przy któ
rym krata żelazna. Kominek kapiasty z którego cie- 
luscie do palenia w piecu. W tym pokoju Garderobka, 
do ktorey drzwi poiodyncze stare zreparowane y po
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malowane z zameczkiem małym. Sklepienia y ściany 
wybielane, podłoga z tarcic nowo dana Krzeseł 
z pokr. 18, stoliki 2.

Pokoy trzeci, gdzie sądy ziemskie agituią 
się, do którego drzwi poiedyncze fasowane stare po
kostowane zreparowane w odrzwiach kamiennych 
z zamkiem mauskastowym, w tym okien trzy o sze
ściu kwaterach ku zamkowi a czwartym na pod
wórko ku kościołowi, w szyby małe w ołów oprawne 
z okuwiem wszelkim starym, krat trzy żelaznych ma- 
iące. Sklepienia, ściany wybielone, podłoga z tarcic 
nowa dana, piec z kafli pstro malowanych nowo przesta
wiony. — Po opisaniu srzedniey.kondygnacyi następuje

Gorniakondygnacya, do ktorey idąc pryn- 
cypalnemi schodami marmurowemi na drugie piętro 
do appartamentów Nayiasn. Pana po lewey stronie 
do przed pokoju, do którego drzwi podwoyne 
fasowe dembowe stare zreparowane pokostowane 
w odrzwiach kamiennych z zamkiem nowym wpu
szczanym, szufryglami, zawiasami essistemi, szyity 
z obydwóch stron z gałkami owal mosiężne w ogniu 
pozłacane. W tym przed pokoju okno o sześciu kwa
terach iedno w tafle dwie w sprossy do kitu z oku
wiem wszelkim, całe nowe dane, drugie na galleryą 
zamurowane y z frontu ślepo malowane. Ściana dzie
ląca przed pokoy od sali z wiązaniem y szalowaniem 
dubeltowa z tarcic nowa dana, ferkledunki we drzwiach 
y oknach nowo podawane, fusgzemsy postument listwy 
do koła nowe. Sufit z ulkielem z gzemsem w połowie 
nowy a drugi zreparowany y wybielony. Ściany 
w kolor y szlaki z karnisplato y lamperyą malowane, 
posadzka stara zreparowana. Ławki do kola dla liberyi 
podawane; tarcz na ścianie malowanych pięćz cyframi

INWENTARZ. $ 
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królewskimi S, A, R, po dwanaście lichtarzyków bla
szanych maiącemi. Z którego przedpokoju następuje 

Pokoy pierwszy czyli sala, do którey drzwi 
podwoyne fasowane stare dembowe zreparowane po
kostowane, z zamkiem nowym wpuszczanym szufry- 
glami na zawiasach essistych pobielanych, szyity mo
siężne z gaikami owal w ogniu pozłacane. W tym 
pokoju okien o sześciu kwaterach w tafle duże nowe 
do kitu w sprossy z okowiem wszelkim trzy nowo da
nym. Ferkleydunki w oknach y drzwiach fusgzemsy, 
postument y listwy do koła podawane, obicia na płótnie 
kolorem palio malowane, szlaki do koła papierowe 
z listewkami dawane. Posadzka dawna sosnowa zre- 
parowana y polerowana, ram do zwierciadeł między 
oknami snycerską robotą rzniętych y pozłacanych 
dwie. Tarcz drewnianych z cyframi, koronami ko
kardami, z lichtarzykami blaszanemi do świc ośm, 
firanek kartunowych białych przy oknach par trzy, 
sufit z ramą y gzemsem zreparowany y wybielony, 
haki dwa z sznurami wstążką y funtaziami do luster. 
Ławek z tyłami klejowo malowanych dla kawaleryi 
wartę trzymających cztery, kszeseł z pokrowcami, 
w płocienko w kraty 24. stolików becowanych cztery.

Pokoy drugi, do którego drzwi podwoyne dem
bowe fasowane, stare zreparowane pokostowane na za
wiasach essistych z zamkiem wpuszczanym nowym, 
z szufryglami, szyitami y gałkami owal mosięźnemi 
w ogniu pozlacanemi w odrzwiach kamiennych. W tym 
pokoju okno o sześciu kwaterach iedno z Angielska 
w sprossy do kitu nowo zrobione w tafle duże nowe 
z okowiem wszelkim nowym francuskim, drugie od 
galeryi zamurowane y z frontu ślepo malowane. Suf- 
fit z ulkielem y gzemsem zreparowany y wybielony, 
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posadzka sosnowa stara zreparowane y wypolerowana, 
Ferkleydunek w oknie postument listwy y fusgzemsy 
do kola malowane biało wraz z lamperyą nowo daną, 
obicie na płótnie kolorem lilia malowane, szlaki do 
do kola z listewkami papierowemi podawane, firanek 
kartonowych białych przy oknie nowych na roletach 
para iedna, tarcz z cyframi y licbtarzykami sześć, 
hak z sznurem wstążko funtaziami ieden. Kanap trzy, 
krzeseł z pokrowcami 12, stolików becowanych 2.

Pokoy trzeci Senatorski, do ktorego drzwi 
podwoyne fasowane stare dembowe zreparowane po
kostowane na zawiasach essistych, z zamkiem no
wym wpuszczanym z szufryglami szyitami gałkami 
owal mosiężnemi w ogniu pozłacanemi w odrzwiach 
kamiennych. W tym pokoju okien o sześciu kwa
terach w tafle duże nowe dwa z angielska do kitu 
w sprossy z okowiem wszelkim francuskim nowo po
dawane. Ferkleydunki do drzwi, postument fusgzemsy 
y listwy do kola nowo dane. Suffit z ramą y gzemsem 
zreparowany y wybielony. Posadzka dembowa stara 
zreparowana, lamperya y obicie na płótnie kolorem 
niebieskim malowane, szlakami papierowemi y li
stewkami do koła garnirowane, między oknami rama 
do zwierciadła snycerską robotą wyzlacana, tarcz 
z licbtarzykami ut supra namienionych sześć. Hak 
do lustra z sznurem wstążką funtaziem ieden, fira
nek kartunowych białych nowych przy oknach z lo- 
retami par dwie. Ottoman z materacami na bankie
tach czteroma y poduszkami szesnaście w koło ścian 
trzech dany z płocienka nowego w kratę niebieską, 
krzeseł z pokrowcami podobnemiź 18, stolików beco
wanych 3.

Pokoy czwarty Audyencyonalny, do którego 
3* 
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drzwi podwoyne dembowe stare zreparowane y po
kostowane na zawiasach essistych, z zamkiem nowym 
wpuszczanym z szufryglami, szyitami y gałkami 
owal mosiężnemi w odrzwiach kamiennych. W tym 
pokoju okno o sześciu kwaterach iedno w tafle duże 
z angielska do kitu w sprossy z zawiasami francu- 
skiemi okowiem wszelkim nowo dane, drugie na gal
leryą zamurowane y ślepo z frontu malowane. Fer- 
kleydunek w drzwiach y oknach postument listwy 
y fusgzemsy do koła nowo dane, suffit z ramą y gzem- 
sem zreparowany y wybielony, lamperya y obicie 
na płótnie kolorem karmazynowym malowane, szla
kami do kola papierowemi garnirowane. Bra do świec 
snycerską robotą fangultem pozłacanych par cztery, 
firanek kartonowych białych nowych z loretami para 
iedna. Hak z sznurem wstążką funtaziami do lustra 
ieden. Haków do tronu cztery, stolików w rogach 
ściany snycerską robotą y pozłotą z piątą fałszywego 
marmuru dwa. Lusterek na tych że stolikach tak że 
robotą snycerską z lichtarzykami pozłacanych dwa. 
Posadzka stara dembowa zreparowana która suknem 
ponsowym cała była nowym wybita.

Pokoy piąty czyli Gabinet Nayiasn. Pana, 
do którego drzwi podwoyne fasowane dembowe stare 
zreparowane y pokostowane na zawiasach essistych 
z zamkiem nowym w puszczanym szufryglami szyi
tami gałkami pozłacanemi w ogniu, w odrzwiach ka
miennych. W tym pokoju okien o sześciu kwaterach 
dwa w tafle duże z angielska do kitu w sprossy 
z zawiasami francuskiemi y okowiem wszelkim nowo 
danemi. Suffit z ramą y gzemsem zreparowany y wy
bielony, Ferkleydunki postument listwy y fusgzemsy 
do kola nowo podawane, lamperya y obicie na pło- 
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tnie kolorem zielonym malowane szlakami y listew
kami do kola papierowemi garnirowane. Firanek z ro
letami kartonowych nowych par dwie. Bra pozłaca
nych do świec par pięć na ścianach wiszących. Rama 
do zwierciadła snycerską robotą rznienta pozłacana 
iedna. Hak do lustra z sznurem wstążką y fontaziami 
ieden. Stolik pod zwierciadło, snycerską robotą pozła
cany z piątą fałszywego marmuru ieden nowy dany. 
Bioro z szufladami becowane z antabkami w róże 
mosiężnemi y zameczkami francuskiemi malemi, su
knem na wierzchu zielonym wybitym iedno. Stolik 
o trzech piatach becowany, składany suknem zielo
nym nowym wybity, Komoda duża dembowa z trzema 
szufladami y szafka na teyże stoiąca na papiery 
z przedgrodkami y antabami mosiężnemi nowa iedna. 
Szeslon z materacem, poduszkami dwiema, pokrowcem 
z angielszczyzny nowej pokryty jeden. Krzesło z po
ręczami, skórą zieloną obite na kołeczkach mosię
żnych nowe jedno. Krzeseł z pokrowcami z angielszczy
zny w zielone pasy nowych 12. Komin szafiasty z ko
lumnadą antyczną z herbem Jagielonskim marmurowy 
zreparowany y lakierowany. Posadzka marmurowa 
która suknem ponsowym nowym była wybita.

Przejście do gabinetu narożnego, do ktorego 
odrzwia w architekturze marmurowe z herbem Ja- 
gielońskim lakierowane y zreparowane, drzwi po
dwoyne fasowane stare zreparowane y pokostowane 
na zawiasach essistych z szufryglami szyitami y gał
kami mosiężnemi nowemi w ogniu pozłacanemi. 
W tym przeyściu okienko o dwóch kwaterach w szyb 
cztery z okuciem wszelkim starym zreparowane, przy 
którym odrzwia marmurowe lakierowane teraz wmu
rowane. Suffit sztukateryą antyczną adornowany y od
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nowiony. Ściany z lamperyą w filonki malowane fus- 
gzemsy do kola podawane, posadzka marmurowa, na 
ktorey sukno nowe ponsowe wybite było. W tey bra 
pozłacanych para iedna. Z tego przeyścia

Gabinet narożny Sypialny Nayiasn. Pana, do 
ktorego odrzwia marmurowe podobneż pierwszym, 
drzwi podwoyne fornirowane na zawiasach francus
kich stare zreparowane y pokostowane z zamkiem 
nowym wpuszczanym szufryglami, szyitami y gał
kami mosiężnemi w ogniu _ pozłacanemi. W tym ga
binecie okien o czterech kwaterach dwa w tafle duże 
z angielska do kitu w sprossy z zawiasami francus- 
kiemi y okowiem wszelkim nowo podawanemi z ry
nienkami blaszanemi do ściekania z okien wody dwie. 
Suffit w kopulę sklepiony sztukateryą antyczną ador- 
nowany zporządzony. Komin kapiasty marmurowy 
z herbem Jagielońskim wylakierowany, y reparowany 
z blachą zelazną. Postument listwy y f usgzemsy do koła 
nowo podawane, lamperyana płótnie malowana. Obicie 
papierowe seledynowe na ploti.ie nowo dane, szlakami 
y listewkami papierowemi, do kola garnirowane. 
Bra snycerską robotą pozłacanych sutych par trzy. 
Firanek kitaykow nowych w kratkę zieloną z role
tami par trzy. Kanapa z materacem y poduszkami 
kitayką okryta podobnąż firankom w niszy nowo 
formowaney iedna. Krzeseł biało malowanych z po
krowcami takieyże samey kitayki sześć, stolików 
w rogach robotą snycerską y pozłotą z piatami fał
szywego marmuru dwa, żyrandobel na tych że para 
iedna. Hak z sznurem wstąsko funtaziami do lustra 
ieden. Posadzka marmurowa, na ktorey sukno pon
sowe nowe było wybite. — Ex opposito tegoż gabinetu 
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iest przeyście do kaplicy małe, do ktorego drzwi po- 
iedyncze fornerowane stare pokostowane na zawia
sach z zamkiem francuskim, szyitami y gaikami mo- 
siężnemi pozlacanemi nowo danemi, sufficik y po bo
kach ścianki płótnem wybite w filonki malowane, 
posadzka marmurowa.

Kaplica, do ktorey odrzwia w architekturze 
marmurowe zreparowane y lakierowane z herbem 
Jagielońskim. Drzwi podwoyne dembowe fasowane 
stare pokostowane na zawiasach essistych z zam
kiem wpuszczanym z szufryglami szyitami y gałkami 
mosięźnemi w ogniu pozlacanemi nowo dane. Suffit 
z kopułą y oknami czteroma nowo danemi w szyby 
drobne w ołów oprawne z okuciem wszelkim nowym. 
Gzems y ramy sztukateryą antyczną adornowane 
y zreparowane. Ściany w filonki malowane, fusgzems 
do koła dany. Mensa z gradusem marmurowym 
iednym. Hak z sznurem wstąski funtasiem iednym, 
posadzka marmurowa, na ktorey sukno nowe pon- 
sowe było wybite. Idąc z kaplicy

Gabinet drugi, do którego odrzwia marmu
rowe sztukowane z gipsu nowo lakierowane. Drzwi 
pod obiciem poiedyncze na zawiasach francuskich 
z klamką nowo dane y w filonki malowane. W tym 
gabinecie okien o czterech kwaterach z okuciem 
wszelkim w sprossy do kitu dwa w szyby małe nowo 
dane, suffit z gzemsem z gipsu nowo zrobiony. Fer- 
kleydunki do okien, postument listwy y fusgzemsy 
do koła dane. Lamperya malowana, obicie papierowe 
na płótnie zielone nowo podawane z szlakami y li
stewkami papierowemi do koła garnirowane. Firanek 
w kratę kitaykowych w passy zielonych nowych par 
dwie, bra do świec pozłacanych snycerską robotą 
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par trzy, komin szafiasty kamienny nowo murowany. 
Rama nad kominem snycerską robotą pozłacana do 
zwierciadła. Piec staroświecki w niszy za obiciem 
z kafli pstro malowanych nowo przestawiony. Drzwi 
poiedyncze pod obiciem do kaplicy z oknem nowo 
danym. Krzeseł z pokrowcami z angielszczyzny w pa
sy zielone 12, stolików becowanych 2. Posadzka mar
murowa, na ktorey sukno nowe ponsowe wybite było. 
Z tego gabinetu następuie

T u a 1 e t, do którego drzwi poiedyncze dembowe 
stare fasowane zreparowane y pokostowane na zawia
sach essistych z zamkiem nowym francuskim w koper
cie danym. W tym tualecie okien o sześciu kwaterach 
w tafle duże nowe w prossy zelazne nowo podawa
nych trzy. Suffit z ramą y gzemsem zreparowany 
y wybielony. Ferkleydunki austufrumki do okien po
stument listwy y fusgzemsy do kola nowo podawane, 
lamperya malowana, obicie papierowe na płótnie nie
bieskie podawane z szlakami y listewkami papiero- 
wemi do kola garnirowane. Bra pozłacanych sny
cerską robotą par trzy. Firanek kartonowych białych 
nowych par trzy. Stolików pod zwierciadłami z piątą 
fałszywego marmuru dwa, ram do zwierciadeł sny
cerską robotą pozłacanych dwa. Krzeseł z pokrow
cami z angielszczyzny w pasy niebieskie 12. Posadzka 
kamienna, na ktorey sukno nowe ponsowe było wy
bite. Z tegoż

Locus secretus, do którego drzwi poiedyn 
cze dembowe stare zreparowane y pokostowane na 
zawiasach essistych z zamkiem francuskim w ko
percie nowo danym. W tym okienek małych w ied- 
ney kwaterze dwa nowych. Ściany w filonki malo
wane, sklepienie wybielone. Podłoga gładka nowa 
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dana. Szaffa z sedesem nowo zrobiona z drzwicz
kami podwoynemi. — Drzwi drugie poiedyncze po
dobneż pierwszym na schodki idące do pierwszego 
piętra. Do drzwi małe gładkie z ferkleaunkiem y za
meczkiem małym nowo dane a to pod dach Kurzy 
Stopy zwaney. Z tualetu wyszedłszy

Garderobka do którey drzwi poiedyncze 
stare dembowe zreparowane y pokostowane na za
wiasach essistych z zamkiem nowym w kopercie 
francuskim nowo danym. W tym gabinecie okien 
o czterech kwaterach w duże tafle z sprossami dwa, 
komin kapiasty marmurowy staroświecki zreparo- 
wany y lakierowany. Ferkleydunki w oknach postu
ment listwy y fusgzemsy do koła podawane, lampe- 
rye malowane. Obicie niebieskie papierowe na płótnie 
nowo podawane z listewkami papierowemi do koła 
garnirowanemi. Firanek kartonowych białych nowych 
par dwie. Krzeseł z pokrowcami z angielszczyzny 
w pasy niebieskie 6, stolików becowanych dwa. Suf- 
fit z gzemsem nowo dany, posadzka marmurowa 
zreparowana.

Garderobka druga, do ktorey drzwi ze 
wszystkim podobneż pierwszym, W tey garderobce 
okien o czterech kwaterach w tafle duże z prossami 
zelaznemi dwa. Ferkleydunki w oknach postument 
listwy y fusgzemsy do koła nowo podawane, lampe- 
rya malowana, obicie papierowe seledynowe na płó
tnie podawane, szlakami y listewkami papierowemi 
do koła garnirowanemi. Firanek kartonowych nowych 
białych par dwie. Krzeseł z pokrowcami z angiel
szczyzny w zielone passy 6, stolików becowanych 2, 
Suffit z gzemsem nowo dany. Posadzka marmurowa 
dawna. Wyszedłszy z tych gabinetów następnie
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Pokoy szósty Stołowy, do którego drzwi 
dubeltowe fasowane stare zreparowane lakierowane 
na zawiasach essistych z zamkiem wpuszczanym no
wym szufryglami, u iednych drzwi gaiki dwie szyi
tami dwoma nowemi w ogniu pozlacanemi. W tym 
pokoju okno iedno o sześciu kwaterach w tafle duże 
z zawiasami franeuskiemi w sprossy do kitu całkiem 
z wszelkiem okuciem nowo dane. Drzwi podwoyne 
nafgalleryą z lamperyą u dołu na zawiasach essistych 
z zamkiem wpuszczanym y szufryglami, w połowie 
okna szklane dane, nad temi drzwiami okienko 
w szyby małe nowe dane. Drzwi na przeciwko okna 
poiedyncze na schodki do Kurzey Stopy w obiciu 
z zamkiem y zawiasami nowemi danemi, w podle 
tych drzwi tymże samym sposobem do palenia w piecu 
oprócz zamku tylko na klamkę zamykaiące się. Fer- 
kleydunki w oknie drzwiach szklannych postument 
listwy y fusgzemsy do kola nowo podawane. Firanek 
kartonowych nowych białych par dwie, to jest: do 
drzwi na galleryą wychodzących y do okna. Lam
perya na płótnie y obicie kolorem rozowym a szla
kami niebieskiemi nowo malowane, listewkami papie- 
rowemi do koła garnirowane. Tarczy z cyframi y lich- 
tarzykami blaszanemi ośm, krzeseł z pokrowcami 
w kratkę czerwono pluciennemi 24, stolików becowa- 
nych 4. Suffit z ramą y gzemsem zreparowany y wy
bielony. Hak na lustro z sznurem wstąsko y funta - 
ziami ieden, posadzka sosnowa zreparowana y pole
rowana.

Pokoy siódmy, do ktorego drzwi podwoyne 
fasowane stare zreparowane, pokostowane na zawia
sach essistych z zamkiem wpuszczanym nowo da
nym z szufryglami szyitami gaikami pozlacanemi. 
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W tym pokoju okno o dziewięciu kwaterach w szyby 
drobne w ołów oprawne z okowiem wszelkim starym 
iedno zreparowane, drugie na galleryą zamurowane 
y ślepo z fruntu malowane. Drzwi drugie idące do 
garderoby są podobne ze wszystkim innym w ga
binecie znaydującym się. Suffit z ramą y gzemsem 
zreparowany y wybielony. Lamperya y filunki na 
murze malowane. Komin kapiasty z filonkami robotą 
mularską. Tarczy z cyframi y licbtarzykami pięć. 
Podłoga gładka z zaciągnieniem nowych stragaży 
nowa dana. Krzesełek z pokrowcami 24, stolików be- 
cowanych 4.

Pokoy ósmy, kredensowy, do ktorego drzwi 
podwoyne fasowane stare zreparowane pokostowane na 
zawiasach essistych z zamkiem wpuszczanym nowym, 
szufryglami, szyitami gałkami pozlacanemi. W tym 
pokoju okno o dziewięciu kwaterach w szyby drobne 
w ołów oprawne z okuwiem wszelkim starym iedno 
zreparowane, a drugie zamurowane na galleryą y z fron
tu ślepo malowane. Drzwi poiedyncze z klamką do 
garderobki iedne. Suffit z ramą y gzemsem zreparo
wany y wybielony, lamperya y fdonki na murze 
nowo malowana, tarcz z cyframi y lichtarzykami 
podobneź pierwszym wzmiankowanym pięć. Komin 
kapiasty mularską robotą zreparowany. Podłoga z bel
kami (gdyż żadney nie było) nowo dana. Krzeseł 
z pokrowcami 8.

Sień przy schodach bocznych, do których drzwi 
podwoyne fasowane stare zreparowane pokostowane 
na zawiasach essistych z zamkiem nowym wpusz
czanym szufryglami szyitami y gałkami owal pozła- 
canemi. W tey sieni okno o dziewięciu kwaterach 
w szyby drobne w ołów oprawne okowiem wszelkim 
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starym zreparowane iedno, drugie na galleryą zamu
rowane. W tey sieni drugie drzwi na galleryą poie
dyncze stare zreparowane na zawiasach essistych 
z zamkiem mauskastowym nowym danym. Suffit 
z ulkielem z trzciny y gipsu nowo dany. Ściany zre
parowane y wybielone, tarcz iako wyzey z lichtarzy- 
kami cztery, podłoga z belkami gładka nowo dana, 
przy schodach krata żelazna nowa dana. Z tey sieni 
następuie

Pokoy dziewiąty, antyczny, do ktorego 
drzwi podwoyne stare zreparowane na zawiasach 
essistych z zamkiem wpuszczanym szufryglami. W tym 
pokoju okno o dziewięciu kwaterach w szyby drobne 
w ołów oprawne w okuciu dawnym iedno, zreparo
wane, drugie na galleryą zamurowane y z frontu 
ślepo malowane. Suffity staroświeckie robotą snycer
ską z różami pozłacanemi malowany. Ściany częścią 
gustem staroświeckim, malowane, a reszta wybielone. 
Do garderobki drzwi gładkie nowe dane z zawiasami 
na klamkę. W ktorey okienko o iedney kwaterze 
w szyby drobne w ołów oprawne. Piec, z kafli nie
bieskich dawny na fundamencie murowanym. Tarcz 
z cyframi y lichtarzykami cztery. Podłoga gładka 
stara. Krzeseł tokar. 12

Pokoy dziesiąty, do ktorego drzwi poiedyncze 
fornirowane stare zreparowane y pokostowane na za
wiasach bez zamku na klamkę zamykaiące się. W tym 
pokojuoknona galleryą o dziewięciu kwaterach w szyby 
drobne w ołów oprawne okowiem wszelkim nowo dane. 
Drzwi poiedyncze na galleryą blachą y żelazem obite 
oleyno pomalowane na zawiasach z zamkiem polskim. 
Suffit staroświecki z różami pozłacanemi robotą sny
cerską malowany znacznie nadruynowany. Ściany 
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częścią malowane gustem staroświeckim, a reszta 
wybielone. Podłoga gładka stara. Tarcz bez cyfer 
gładko malowanych cztery. Krzeseł tokar. 12. Z tegoż 
pokoju iest wy iście do

Sklepu, do ktorego drzwi poiedyncze, blacho 
y żelazem obite z zamkiem polskim starym zreparo- 
wanym. W tymże sklepie okien o dwóch kwaterach 
w szyby drobne w ołów oprawne okrągłe z okowiem 
wszelkim zreparowane. Sklepienie y ściany wybielone 
podłoga stara. Wyszedłszy z sklepu idąc tąż samą 
sienią z ktorey następuie

Izba poselska antiąuitus zwana, do ktorey 
drzwi poiedyncze fornirowane stare zreparowane 
y pokostowane na zawiasach z zamkiem polskim 
starym zreparowanym. W tey izbie okien pięć 
o dziewięciu kwaterach w szyby drobne w ołów 
oprawne z okowiem dawnym zreparowane na galle- 
ryą zamurowanych dwa y z frontu ślepo pomalowa
nemu Sufit z głowami staroświecki robotą snycerską 
malowany, stemplami kilkunastu umocowany, ściany 
w części gustem staroświeckim malowane a reszta 
wybielone z opaskiem. Piec staroświecki z kafli nie
bieskich we trzy skrzynie na fundamencie murowa
nym, podłoga gładka stara. Z lichtarzykami tarczy 
bez cyfer gładko malowanych na slupach powieszo
nych siedm. Krzeseł tok. 44. — Po opisaniu zwyż 
pomienionych pokojów wyszedłszy sienią na galleryą 
w lewą rękę

Wieża senatorska, do ktorey w odrzwiach 
kamiennych drzwi per se żelazne pasami żelaznemi 
uięte na zawiazach y hakach żelaznych z zamkiem 
wrzeciądzem y trzema skoblami, do ktorey to wieży 
po 14 gradusach idący iest w niey posadzka z ce
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gły stara, sklepienie nie tynkowane, okno iedno w wę- 
garach kamiennych bez ram y szklą z kratą żela
zną. Ex epposito tego okna są drzwi w odrzwiach 
kamiennych nowe gładkie z wrzeciądzem y skoblem 
do zamykania na kłódkę, te drzwi idą nad officiny 
nad kuchniami będący. Przy tychże drzwiach nie 
daleko schodów kominek prosty z fundamentem nad- 
psowanym do pieca murowanym. Ex oposito kominka 
y schodów są odrzwia kamienne bez drzwi y zawias 
u których dwa haki y ślusak do zamku. Za temi 
odrzwiami

Baszta, do ktorey wszedłszy posadzka z cegły, 
sklepienia żadnego, okien w tey baszcie iest wszy
stkich dwadzieścia dwa, z których tylko we dwóch 
kraty żelazne, a w innych nie masz. Ittm w tey ba
szcie odrzwi kamiennych czworo, schody do pul ba
szty z cegły murowane deszczkami pokryte z przy- 
iśeia złe. Dach nad tąź basztą nie dawnemi czasy 
wraz z rynną nowo dany z kilkoma belkoma nowemi. 
Pod tąż wieżą na pierwszym piętrze są dwa sklepy 
z żelaznemi drzwiami z zamknienciem wszelkim wy- 
reperowany y wybielony, w których Akta magde
burskie są konserwowane y deponowane. Po skończo
nej opisaney wieży, powróciwszy się na schody pryn- 
cypalne piętra drugiego po prawey stronie przez sień 
małą, w ktorey okno iedno w kwater dwie w ołów 
szyby oprawne, posadzka marmurowa; z ktorey idąc 
następuie

Pokoy iedynasty, do ktorego drzwi podwoyne 
fasowane zreparowane y pokostowane na zawiasach 
essistych z zamkiem wpuszczanym szufryglami nowo 
danym szyitami y gałkami owal pozlacanemi. W tym 
pokoju okien dwa o dziewięciu kwaterach w szyby 
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drobne w ołów oprawne z okuwiem wszelkim dawnym 
zreparowanym. Suffit z ramą y gzemsem zreparowany 
y wybielony. Lamperya y filonki na murze malowane. 
Piec staroświecki z kafli niebieskich we trzy skrzy
nie na fundamencie murowany. Podłoga sosnowa stara 
okno iedno zamurowane ku kościołowi. Krzeseł z po
krowcami 12, stolików becowanych 2.

Pokoy dwunasty, do ktorego drzwi podwoyne 
fasowane stare zreparowane na zawiasach essistych 
z zamkiem nowym wpuszczanym szufryglami szyi
tami y gałkami owal pozłacanemi. W tym pokoju 
okno iedno o dwóch kwaterach w szyby drobne w ołów 
oprawne z okowiem wszelkim nowo dano. Suffit 
z gzemsem także nowo dany. Lamperya y filonki na 
murze malowane. Podłoga gładka z tarcic nowa dana. 
Kanapa z pokrowcem 1, krzeseł 6, stolik becowany 1.

Pokoy trzynasty narożny, do ktorego drzwi 
podwoyne w architekturze kamienney fasowane stare 
zreparowane y pokostowane na zawiasach essistych 
z zamkiem wpuszczanym nowym szufryglami szy- 
tami y gałkami owal pozłacanemi. W tym pokoju 
okna dwa o sześciu kwaterach w szyby małe w ołów 
oprawne z wszelkim okuciem dawnym zreparowanym. 
Suffit w kopule od gzemsu sklepiony. Lamperya ściany 
sufit w filonki nowo malowany. Komin szafiasty ka
mienny z Jagiełońskim herbem odnowiany. Posadzka 
kamienna stara. Krzeseł z pokrowcami 6, stolik be 
cowany 1.

Pokoy czternasty ku kościołowi idący. 
Drzwi y odrzwia ze wszystkim podobneż pierwszym. 
W tym pokoju okno iedno o sześciu kwaterach w szyby 
małe w ołów oprawne z okuwiem wszelkim dawnym 
zreparowane, drugie na podworko zamurowane. Suffit 
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z gzemsem nowo dany. Lamperya na murze y ściany 
w filunki malowane. Podłoga gładka z tarcic nowa 
dana. Krzeseł z pokrowcami 6, stolik becowany 1.

Sala czyli przed pokoy, do ktorego drzwi po- 
dwoyne fasowane stare zreparowane y pokostowane 
na zawiasach essistych z zamkiem wpuszczanym no
wym, szufryglami szyitami y gałkami owal pozłaca- 
nemi. Drzwi drugie na zawiasach poiedyncze dem- 
bowe stare zreparowaney pokostowane na schody 
idące ku gankowi, gdzie zszedłszy po kilku schodach 
kamiennych, są Izdebki dwie, do których drzwi 
gładkie nowe dane, u iednych zamek nowy francuski, 
a u drugich klamka. W tych izdebkach okna z wszel
kim okuciem w szyby małe w ołów oprawne nowe 
dane. Posadzka gładka stara. Ściany wybielone y wy- 
reperowane. Powróciwszy nazad temiż schodami na 
salą: w tey okien dwa o dziewięciu kwaterach w szyby 
małe w ołów oprawne z okuciem dawnym wszelkim 
zreparowane, drugie dwa ex opposito na galleryą 
y drzwi iedne pojedyncze w środku zamurowane 
y z frontu ślepo malowane. Suffit z ramą y gzemsem 
zreparowany y ściany wybielone. Lamperya y filonki 
na murze nowo malowane, komin kamienny szapia- 
sty po między oknami. Podłoga z belkami z tarcic 
nowo podawana. Kanap 2, krzeseł z pokrowcami 12, 
Stolików becowanych 4. — Z tey sali następnie

Pokoy piętnasty, do ktorego drzwi podwoyne 
fasowane dembowe stare zreparowane y pokostowane 
na zawiasach essistych z zamkiem wpuszczanym no
wym, szufryglami, szyitami gałkami owal pozłacanemi. 
W tym pokoju okien o dziewięciu kwaterach w szyby 
małe w ołów oprawne z okowiem wszelkim dawnym 
dwa zreparowane. Suffit z ramą y gzemsem zreparo- 
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wany y wybielony. Cokul z filonkami y kordonem 
na murze malowany. Piec z kafli niebieskich na po
stumencie marmurowym nowo przestawiony. Podło
ga z fryzami sosnowa stara. Ex opposito drzwi dru 
gie zamurowane y ślepo malowane. Kanap 2, krzeseł 
z pokrowcami 12, stolików becowanych 2. — Z tych 
wyszedłszy y idąc na galleryą: drzwi podwoyne stare 
blachą y żelazem obite z zamkiem polskim starym. 
Po prawey ręce do appartamentu nad bramą, do kto
rego iest

Przedpokoy, drzwi poiedyncze fasowane stare 
zreparowane y pokostowane na zawiasach z zamkiem 
w kopercie nowym danym. W tymże przedpokoju 
okno o dziewięciu kwaterach w szyby małe w ołów 
oprawne iedno z wszelkim okuwiem starym zreparo
wane. Suffit z ramą y gzemsem wybielony, lamperya 
y filonki na murze nowo malowane. Komin kapiasty 
z gzemsem robotą snycerską z herbem Liii. Podłoga 
z fryzami sosnowa stara zreparowana. Ławek z po
ręczami dwie.

Pokoy s z esnasty, do ktorego drzwi podwoyne 
fasowane stare zreparowane y pokostowane na zawia
sach essistych z zamkiem wpuszczanym nowym, szu
fryglami szyitami y gałkami owal pozłacanemi. W tym 
pokoju okno iedno o czterech kwaterach w szyby 
małe w ołów oprawne z okowiem wszelkim dawnym. 
Suffit z ramą y gzemsem zreparowany y wybielony, 
lamperya y fdonki na murze malowane, komin sza
fiasty z gzemsem wybielony. Podłoga z fryzami so
snowa stara. Krzeseł z pokrowcami 6, stolik beco- 
wany 1. — W tym pokoju garderobka, do ktorey 
drzwi fasowane stare poiedyncze na zawiasach essi
stych z klamką do zamykania. W tey garderobce 

1HWEHTAHZ. 4 
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okno małe o dwóch kwaterach w szyby drobne 
w ołów oprawne iedno z okuciem dawnym. — Wy
szedłszy z tey, następnie

Pokoy si edmnasty, do ktorego drzwi podwoyne 
fasowane stare zreparowane y pokostowane na za
wiasach essisiych z zamkiem wpuszczanym, szufry
glami szyitami gałkami owal pozlacanemi. W tym 
pokoju okien o czterech kwaterach w szyby drobne 
w ołów oprawne z okowiem dawnym zreparowane. 
Suffit z gzemsem zreparowany y wybielony. Lampe
rya y filonki na murze malowane. Piec z kafli nie
bieskich dawnych nowo przestawiony. Podłoga z fry
zami sosnowa stara. Krzeseł z pokrowcami 12, sto
lików becowanych 2.

Po opisaniu wszystkich appartamentów zamko
wych wewnętrznych seąuitur Dach, który nad całym 
zamkiem z dachówki ceglanej zreparowany y mchem 
wytykany dla śniegów, które zasypuią. W tym da
chu są trzy zalomki, w których rynna iedna z bla
chy pobielaney z trąbami trzema ciągnącemi się na 
dół dziedzieńca dla ściekania wody, które są zrepa
rowane. Na strychu do okien, które się znajduią 
okiennice prostą robotą z deszczek bez zawias y ha- 
czków tylko drążkami zapierane są podawane.

Antoni Gruszecki 
Superint. rp.

Wincenty Kowalski
Klucznik Zamku Krakowskiego.
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Opisanie summaryuszem mebli znayduiących się 
w Zamku Krakowskim 1787 R u.

Krzeseł

Ditto

Ditto

। Ditto

Kanap

Kanapa

Kanapa

Kanapa

Krzesło

Firanek 
Ditto

robotą tapicerską z pokrow
cami plocienka w kraty — 
sztuk............................. 270

Z pokrowcami angielszczy
zny w kraty niebiesko y 
zielono........................... 48

Z pokrowcami kitayki zie- 
loney........................... 6

Toczonych z angielska sło
mą oplatanych...................

Z wałami pokrowcami pło 
cienka w kratę...............

Z piąciu poduszkami y ma
teracem z pokrowcami ki- 
kitaykowemi y kratę zie
loną ...................................

Ottoman zwana z czteroma 
materacami y szesnastu 
poduszkami z pokrowca
mi w płocienka w kratę 
niebieską.......................

Szeslon zwana z materacem 
y poduszko z angielszczy
zny w kraty zielone .... 

na roletach z poręczami skór
ką zieloną w tyle y u spodu 
wybite...............................  

w kratę zieloną kitaykowych par 
kartonowych białych . . . par

324

144

111

1

1

1

1
5

17
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Stolików kątowych snycerską robotą 
rznientychy wyzlacanych 
z piatami fałszywego mar
muru ... ................................ 4

Ditto Robotą tokąż y z takiemi 
piatami do filarów pod
zwierciadła............................ 3

Ram snycerską robotą rznientych 
y pozłacanych do zwier-
ciadeł........................................ 7

Materyiki Karmazynowy stuczek ca-
łych........................................ 2

Sukna ponsowego z pokojów 5-ciu
szytego postawów.................... 18

Bioro z szufladami beycowane 
z zamkami antabami mo 
siężnemi suknem zielo-
nym wybite............................ 1

Stolik beycowany składany suknem
zielon. wybity........................ 1

Stolików Dtto małych gładkich................ 62
Stół okrągły dembowy.................... 1
Stoików drewnianych ordynar.................. 12
Bra czyli luster snycerską robo

tą rznientych y wyzłaca-
nych na ściany .... sztuk 38

Zyrandobel na postumentach do stolików
kontowych.......................... par 2

Tarcz z cyframi i lichtarzykami
46blaszan.......................................

Dtto gładkich z drotami do lamp . . 60
Kommoda dembowa z trzema szufla 

darni z zamkami antaba
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mi mosiężnemi z szaffa ta
kąż na wierzchu do pa
pierów .................................... 1

Galonu zażywanego złotego wąskie-
go do tronu...................łokci 31

Frandzli szychowey od tronu . . łokci 20
Listewek papierowych do obicia . Sztt. 13
Stół w spiżarni z szufladami na

legominę................................... 1
Szaffa Dto Dto Dto 1
Wanien do wody drewnianych z przy

kryciami ... •................. 2
Latarni blaszanych ze szkłem................ 59
Stolców toczonych................................... 35
Donic blaszanych............................... 33
Urynałów szklanych białych.................... 50
Łóżek starych przerabianych .... 40
Sienników zgrzebnego płótna.................... 15
Blach żelaznych z pieców od cu-

kierni....................................... 2
Szulerauzów dla żołnierzy malowanych • . 8
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Spisanie wszelkich materyalów, które się zostaią 
 po fabryce Zamku Krakowskiego.

Krat żelaznych od okien starych . . . 
Prętów żelaznych nowych, na wiszanie 

latarni blasz......................................... 
Drzwi poiedynczych żelaznych starych 

nadpsutych........................................
Okienic żelaznych takichże....................  
Drzwi blachą żelazną obitych starych . 
Prętów żelaznych nowych od tronu . . 
Sikawka posiana z Warszawy potrzebu- 

iąca znaczney reparacyi ............
Łopat nadpsutych....................................

Sztt.

d-o

d-o 
d-o 
d-o 
d-o

27

26

3
2
2
2

Kilofów 
Grac .

d-o

Pil starych trackich wyrobionych . . . 
Wanien miedzianych starych potrzebują

cych repar...........................................
Przycierów z obręczami źelaznemi 3-ma 
Kagańców żelaznych wiszących w dzie- 

dzieńcu................................................
Drabinek małych y większych ....
Lamp prostych szklanych....................
Tarcic kawałków z fabryki................

d-o 
d-o 
d-o 
d-o 
d-o

d-o 
d-o

d-o 
d-o

1
4 u
4
2
3

2
2

6
4

200
20

Antoni Gruszecki Wincenty Kowalski
Superitt. Klucznik Zamku Krakowskiego.

Perf. die 22 Aug. 1787.

Kraków. — Nakład To w. Numizmatycznego — Druk W. L. Anczyea i Sp.
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